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Lituanistinių mokyklų kaita

2023-10-15: 90 mokyklų,  5091 mokinys

2024-10-15: 103 mokyklos, 6285 mokiniai

2024-10-15: 124 mokyklos, 7250 mokiniai

2025-10-15: 132 mokyklos, 7241 mokiniai

2023-10-15: 236 mokyklos, 8940 mokinių

2024-05-01: 243 mokyklos, 9130 mokinių

2025-05-01:  253 mokyklos, 10445 mokiniai

2025-12-31: 235 mokyklos, 9827 mokiniai

2026-05-01: 241 mokykla, 9986 mokiniai

2025 metais užregistruota 12 naujų lituanistinių mokyklų 

(Airija, Argentina, Brazilija, JAE, Kanada, Omanas, 

Portugalija, Prancūzija, Švedija, Vokietija)

Mokinių registras

ŠMIR

Naujos lituanistinės mokyklos



283. Skatinsime ir remsime užsienyje veikiančius lituanistikos ir baltistikos akademinius centrus,

plėsdami Lietuvos ir užsienio mokslo bei studijų institucijų tinklaveiką. Skirsime deramą dėmesį

lituanistiniam ugdymui užsienyje, palaikydami jo tinklo plėtrą ir bazinio bei projektinio

finansavimo didinimą. Sieksime, kad kuo daugiau užsienyje gyvenančių lietuvių kilmės

vaikų dalyvautų stovyklose Lietuvoje, sudarysime sąlygas jiems laikinai atvykus į Lietuvą

mokytis Lietuvos bendrojo lavinimo mokyklose ar lankyti ikimokyklinio ugdymo įstaigas.

Taip pat skirsime daug dėmesio į Lietuvą grįžusių gyventi šeimų vaikų sėkmingai integracijai į

Lietuvos švietimo sistemą

429. ..., iš esmės atnaujinsime Kultūros paso programą, į ją įtraukdami ikimokyklinio amžiaus 

vaikus, pensinio amžiaus žmones, lituanistinių mokyklų užsienyje mokinius bei užtikrindami 

jai suformuotų tikslų įgyvendinimo bei lūkesčius atitinkančią kokybę. 

448. Didinsime paramą lituanistiniam švietimui, stiprinsime lituanistines mokyklas, lietuvių 

kalbos mokėjimo vertinimą ir pripažinimą, teiksime nuolatinę finansinę ir kitą paramą, 

kuri leistų užtikrinti lituanistinių švietimo įstaigų veiklos tęstinumą ir naujų steigimąsi.

Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos 
nuostatose minimas lituanistinis švietimas



PRIORITETAS –

Lygias galimybes 

suteikiančio (įtraukiojo) 

ikimokyklinio ir 

bendrojo ugdymo 

užtikrinimas

Pavadinimas

VPNĮP: ŠMSM prioritetai ir veiksmai, susiję su lituanistiniu 
švietimu

❖ Parengti lituanistikos (baltistikos) centrų užsienyje tvaraus 

finansavimo modelį pagal nustatytas lituanistikos (baltistikos) 

plėtros užsienyje skatinimo kryptis ir prioritetus 

❖ Nustatyti ne mažesnį kaip 15 Eur bazinį lituanistinio švietimo lėšų 

dydį vienam mokiniui lituanistinio švietimo įstaigų užsienyje 

vykdomoms lituanistinio švietimo programoms kasmet finansuoti 

(2025 m. – 12,5 Eur)

❖ Sukurti ne mažiau kaip 20 lietuvių kalbos lygio nustatymo testų, 

skirtų užsieniečiams ir užsienio lietuviams, kasmet ir patobulinti 

elektroninę registracijos į egzaminus ir egzaminų laikymo sistemą, 

pritaikytą užsienio lietuvių poreikiams 

PRIORITETAS –

Tarptautinę vertę 

kuriančio aukštojo 

mokslo skatinimas



Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų 

įgyvendinimas. Tiesioginis LM finansavimas

Parama 

lituanistinėms 

neformaliojo 

ugdymo 

mokykloms 

(LM)

❖ Lituanistinio švietimo programų finansavimas. Nuo 2023 metų skiriamos valstybės

biudžeto lėšos LM lituanistinio švietimo programų vykdymui. 2026 m. skirta beveik 2

mln. eurų, 132 LM, bazinis mokinio „krepšelio“ dydis 15 Eur/mėn.

❖ Neformaliojo lituanistinio švietimo ir sporto projektai:

• Švietimo projektai skirti mokytojų kvalifikacijai tobulinti, vaikų vasaros stovykloms

Lietuvoje, mokyklų kūrybinėms dirbtuvėms, bendradarbiavimui su Lietuvos

mokyklomis. 2026 metais skirta 740 tūkst. eurų, 109 švietimo projektams. Dėmesys

vaikų vasaros stovykloms Lietuvoje – paremta 10 stovyklų Lietuvoje.

• Šią savaitę paskelbtas konkursas sporto projektams iš dalies finansuoti.

1. Lėšų dubliavimas. LM, kurios gauna finansavimą už lituanistinio švietimo

programų vykdymą, turi galimybę nusipirkti mokymo priemones ir

kanceliarines prekes ir neturėtų prašyti per švietimo projektus.

2. Užsitęsęs lėšų perdavimas.



Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos 

nuostatų įgyvendinimas. Netiesioginis LM finansavimas

Parama 

lituanistinėms 

neformaliojo 

ugdymo 

mokykloms 

(LM)

❖ 2019 m. ŠMSM patvirtino rekomendacinę Lituanistinio švietimo integruotą programą (LŠIP), kurioje integruotas

lietuvių kalbos, literatūros, kultūros, istorijos, geografijos ir pilietinio ugdymo turinys; pagal LŠIP sukurtas 6051 mokymo

objektas (užduotys, pratimai, žaidimai ir kt.) 2–5 metų vaikams ir 1–10 klasių mokiniams; mokiniams, kurie mokėsi pagal

LŠIP, išduodami Lituanistinio švietimo pažymėjimai. Vykdomas Švietimo plėtros programos projektas “Kalbėkime

Lietuvai”, skirtas išleisti vadovėlius pagal LŠIP ir skaitmeninių mokymo priemonių suaugusiesiems parengimui.

❖ Kasmet organizuojamas mokinių lietuvių kalbos pasiekimų vertinimas. Dvilygius testus gali laikyti 10–13 metų ir 14–17

metų mokiniai, taip pat vienalygius testus – suaugusieji.

❖ Teikiama parama tarptautinėms Lietuvos aukštųjų mokyklų studentų praktikoms lituanistinio švietimo įstaigose.

2026 m. 49 lituanistinio švietimo įstaigos pateikė prašymus, 43 studentai atrinkti praktikoms į formaliojo ir neformaliojo

švietimo mokyklas.

❖ Kasmet skelbiamas konkursas ir paskiriama Lituanistinio švietimo mokytojo (dėstytojo) premija. 2025 m. lituanistinio

švietimo mokytojo premija paskirta Virginijai Stukaitei – JK lietuvių bendruomenės Švietimo tarybos pirmininkei,

lituanistinės etnokultūros ir dramos mokyklos „Bitė“ steigėjai ir vadovei.

❖ Organizuojami intensyvūs kursams Lietuvos aukštosiose mokyklose, skirtiems lituanistinio švietimo vykdytojams.

ŠMSM padengia kursų organizavimo išlaidas, atvykstantiems skiria stipendijas. Mokytojai turi galimybę pagilinti lietuvių

kalbos žinias, tobulinti didaktikos ir ugdymo psichologijos kompetencijas, įgyti papildomų žinių apie Lietuvos kultūrą,

istoriją, šiuolaikinį valstybės gyvenimą ir pan.

❖ Finansuojamos Vilniaus lietuvių namų veiklos, skirtos organizuoti kvalifikacijos tobulinimo renginius užsienio

formaliojo ir neformaliojo lituanistinio švietimo įstaigų mokytojams ir šių įstaigų mokinių edukacinėms veikloms.

❖ Vykdomos Švietimo plėtros programos pažangos priemonės „Pirmiausia – mokytojas“ veiklos, skirtos LM mokytojų

kvalifikacijos tobulinimui, studijoms.

❖ Ir kt.



Aktualūs klausimai

???

❖ Studentų praktika virtualiose mokyklose

❖ Mokinių registras:

✓ LM el. pašto adresas;

✓ mokinių registracijos dubliavimas

❖ Testavimas:

✓ Registracija, srautai;

✓ Elektroniniai pažymėjimai

❖ Dirbtinis intelektas

❖ Tolimi kraštai/atskirties mažinimas

❖ Naujų lituanistinių mokyklų steigimas (konsultacijų tinklas)



Dėkoju už dėmesį!..
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